



Oggetto: chiarimenti gara ID 530 “Gestione del Servizio di Accoglienza in favore di n. 24 vittime di tratta e sfruttamento sessuale” articolato in due lotti. Periodo 01/12/2020 – 30/11/2021 (o comunque dalla data di affidamento per 365 giorni naturali e consecutivi)”

Domanda 1: rispetto al punto 10 garanzia provvisoria del disciplinare al punto 7 si parla di “sottoscrizione del garante autenticata da un Notaio, il quale dovrà attestare i poteri di firma del garante medesimo” e al punto 8 si scrive che “la garanzia fideiussoria e la dichiarazione di impegno devono essere sottoscritte da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante ed essere prodotte in una delle seguenti forme: documento informatico con firma digitale, copia informatica di documento analogico, duplicato informatico di documento informatico”. Va bene la copia cartacea come al punto 7 o la firma digitale come al punto 8? Una volta data la copia cartacea non forniscono quella con firma digitale.

RISPOSTA 1: si conferma quanto riportato ovvero che la garanzia provvisoria deve essere prodotta in UNA delle forme previste

Domanda 2: Sulla D.D. QE/3001/2020 è indicato che “ i concorrenti possono presentare offerta per uno o più lotti e non potranno essere aggiudicatari di più di un lotto, sia se partecipino singolarmente, sia in raggruppamento temporaneo d’imprese, sia in forma consortile, secondo quanto indicato nel Paragrafo 3 del Disciplinare di Gara.....”

Invece sulla Piattaforma Tuttogare sul pannello di gara appare questa dicitura: “Attenzione: Impossibile partecipare a più lotti”.

RISPOSTA 2

L’anomalia è stata corretta

Domanda 3: Domanda di partecipazione Allegato D: si chiede se, in caso di partecipazione in RTI, per la quale è richiesta la firma congiunta della mandante e della mandataria, si deve modificare la parte relativa al soggetto proponente ed aggiungere anche i dati dell’organismo mandante che dichiara altresì tutti i punti successivi contenuti nella suddetta domanda e anche la parte relativa alla tabella della capacità tecnico-professionale?

RISPOSTA 3

Come riportato nel disciplinare/invito 13.1, n caso di partecipazione in RTI “*il concorrente fornisce i dati identificativi (ragione sociale, codice fiscale, sede) e il ruolo di ciascuna impresa (mandataria/mandante).*” integrando opportunamente l’allegato D. La sottoscrizione della domanda si appone diversamente a seconda che la RTI sia costituita o costituenda, ovvero:

“- *nel caso di raggruppamento temporaneo costituito, dalla mandataria/capofila.*

- *nel caso di raggruppamento temporaneo non ancora costituito, da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento”*

Il Responsabile Unico del Procedimento

Giuseppe La Marra